
 
 
 

UCHWAŁA NR 694/2014 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

 z dnia 16 października 2014 r. 
 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  
im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie  

do składania oświadczeń woli związanych z projektem  
pn. „Likwidacja barier architektonicznych w budynku  grup wychowawczych 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  
im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie” 

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) uchwala się,  
co następuje: 

 
§ 1. Upoważnia  się  panią  Beatę  Brzostek,   Dyrektora   Specjalnego   Ośrodka   Szkolno-

Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie, do składania oświadczeń 
woli związanych z projektem pn. „Likwidacja barier architektonicznych w budynku grup 
wychowawczych Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kawalerów Orderu 
Uśmiechu w Tanowie”, realizowanym w ramach „Programu wyrównywania różnic miedzy 
regionami II obszar B”,  z zastrzeżeniem  § 2 i § 3. 

 
§ 2. Oświadczenia   woli   w   sprawach   majątkowych   Powiatu   Polickiego   związanych             

z projektem, o którym mowa w § 1, składają wspólnie Wicestarosta Policki i Dyrektor 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu  
w Tanowie, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Oświadczenia woli składane w związku z realizacją projektu, o którym mowa w § 1, 
będące jednocześnie działaniami odpowiadającymi prowadzeniu bieżącej działalności 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu  
w Tanowie, składa Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kawalerów 
Orderu Uśmiechu w Tanowi samodzielnie. 
 

§ 3. Przy  wykonywaniu  czynności  prawnych  związanych  z  projektem,  o  którym  mowa       
w § 1, mogących spowodować powstanie zobowiązań majątkowych Powiatu Polickiego,  
wymagana jest kontrasygnata Skarbnika Powiatu Polickiego lub osoby przez niego 
upoważnionej. 

 
§ 4. Wykonanie    uchwały    powierza    się   Dyrektorowi   Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie. 
 
§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 

      
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 
 

Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego. 

Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 
1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 
2) oświadczenia woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj 

członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd; 
3) zarząd może upoważnić pracowników starostwa, kierowników powiatowych służb, 

inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych powiatu do składania oświadczeń woli 
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu; 

4) jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do jej 
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata skarbnika powiatu lub osoby przez niego 
upoważnionej.   

 
Pismem znak SOSW.070.27.2014.LL z dnia 22 września 2014 r. Dyrektor Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie, zwanego 
dalej „SOSW w Tanowie”, zwróciła się do Zarządu Powiatu w Policach z prośbą  
o upoważnienie do składania oświadczeń woli związanych z projektem pn. „Likwidacja 
Barier architektonicznych w budynku grup wychowawczych Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie. 

 
Mając na uwadze powyższe niezbędnym jest uruchomienie przez Wydział Edukacji  

i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach procedury formalnej mającej na celu udzielenie 
przez Zarząd Powiatu w Policach, Dyrektorowi SOSW w Tanowie, upoważnienia  
do składania oświadczeń woli związanych z ww. projektem. 
 

Projekt pn. „Likwidacja barier architektonicznych w budynku grup wychowawczych 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu  
w Tanowie” będzie realizowany w ramach „Programu wyrównywania różnic między 
regionami II obszar B”. 

  
Instytucją ogłaszającą nabór jest Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych Oddział Zachodniopomorski, zwany dalej „PFRON”. 
 

Celem projektu jest likwidacja barier architektonicznych w budynku grup 
wychowawczych Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Kawalerów Orderu 
Uśmiechu w Tanowie poprzez zakup i montaż poręczy oraz uchwytów w ciągach 
komunikacyjnych, zakup i montaż drzwi zewnętrznych, modernizację węzła sanitarnego oraz 
wymianę nawierzchni w ciągach komunikacyjnych na antypoślizgową. 
  

Całkowity koszt realizacji projektu zamyka się kwotą 48 277,01 zł, z czego 
dofinansowanie PFRON to 28 900 zł, które będzie przekazane po zawarciu umowy,  
w związku z czym projekt nie wymaga prefinansowania; natomiast kwota ok. 19 378 zł 
stanowić będzie wkład własny SOSW w Tanowie. Środki w wysokości ok. 19 378 zł powinny 
być zatem zaplanowane w budżecie Powiatu Polickiego na 2014 r. 



 
Czas trwania niniejszego projektu, zgodnie z umową nr WRR/000110/16/D  

o dofinansowanie projektów w ramach „Programu wyrównywania różnic między  
regionami II” w obszarze B, zawartą w dniu 10 października 2014 r. pomiędzy PFRON  
a Powiatem Polickim, określono od dnia 10 października 2014 r. do 30 sierpnia 2015 r.; 
natomiast rozliczenie projektu musi nastąpić w terminie do dnia 30 września 2015 r. 
 

Osobą odpowiedzialną za przygotowanie wniosku jest pan Lucjan Laska, 
specjalista ds. administracji SOSW w Tanowie, tel. 91 3126 612, e-mail: soswtan@wp.pl. 

 
 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu                       
w Policach uchwały w tej sprawie.  

 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi dodatkowe skutki 

finansowe dla budżetu Powiatu Polickiego na 2014 rok, w postaci zwiększenia wydatków  
w kwocie ok. 19 378 zł. 

 
 
 


